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حفظ زیبایی و دوام نمای 
ساختمان با پوشش آب گریز 

ایرانی
شرکت  یک  فناوری:  و  علم  گروه  سپهرغرب، 
دانش بنیــان ایرانی با اســتفاده از فناوری نانو 
محصولــی را تولید و به بازار عرضه می کند که با 
استفاده از آن می توان زیبایی نمای ساختمان را 

حفظ کرد.
به گزارش ســپهرغرب و به نقل از ســتاد توســعه 
فناوری نانو، یک شــرکت دانش بنیــان موفق به تولید 
پوشــش های آب گریز شــده که روی آجر نما استفاده 

می شود.
کلوئیــد حاوی نانــوذرات با ایجاد پوشــش آبگریز 
در ســطح، مانع از اثرات مخرب ناشــی از عواملی مثل 
شوره، هوازدگی و تغییر رنگ شده و به دلیل جلوگیری 
از کاهــش قابلیت تنفس آجــر و درنتیجه عدم حبس 
رطوبت در لایه های زیرین، عمر آن را افزایش می  دهد. 
اعمال این پوشــش ها موجب جلوگیری از چسبندگی 
ذرات آب بر روی ســطح و زدایــش ذرات خاک و لکه 
توســط قطرات آب باران روی ســطح آجر می شود که 

موجب افزایش زیبایی و دوام نمای ساختمان است.
تماس مــداوم آب با مواد مختلف ازجمله ســطوح 
شیشــه ای، فلزی، سرامیکی و مصالح ســاختمانی در 
محیط های مختلف کار و زندگی می تواند دردسرســاز 
باشد و علاوه بر ایجاد خسارت های مالی، زیبایی سطوح 
را نیز تحت تأثیر قرار دهد. به همین دلیل پوشش های 
متفاوتی برای ایجاد خاصیت آب گریزی بر روی سطوح 

به تولید رسیده است.
ظرفیت تولید محلول ایجادکننده پوشــش آب گریز 
روی آجــر نما حاوی نانوذرات در این شــرکت، روزانه 

یک هزار لیتر است.

موفقیت تیم دانشگاه امیرکبیر در 
مسابقات جهانی »کمیکار« آلمان

تیم  فنــاوری:  و  گروه علــم  ســپهرغرب، 
دانشجویی دانشــکده مهندسی شیمی دانشگاه 
امیرکبیر در مســابقات جهانی کمیکار  صنعتی 
آلمان در بخش عملکرد فنی مقام سوم را کسب 

کرد.
به گزارش ســپهرغرب و به نقــل از روابط عمومی 
دانشــگاه صنعتی امیرکبیر، تیم دانشــجویی دانشگاه 
صنعتی امیرکبیر با طراحی ماشینی که با واکنش های 
الکتروشــیمیایی کار می کند، توانســت در مســابقات 
جهانی 2019 آلمان که با داوری اســاتید صاحب نظر 
 BASF، و شرکت های TU dortmund از دانشگاه
Merck، Evonik، Inburex برگزار شد، مقام سوم 

در بخش عملکرد فنی را کسب کند.
در این دوره از مســابقات 33 تیم ثبت نام کردند و 
تیم دانشگاه صنعتی امیرکبیر تنها نماینده ایران و آسیا 

در این رقابت ها بود.
این تیم ماشــینی را طراحی و تولید کرد که توسط 
واکنش های الکتروشیمیایی حرکت می کند و با کنترل 

میزان واکنش الکتروشیمیایی متوقف می شود.

با پرینتر سه بُعدی؛
دست بیونیک 

در ١٠ ساعت تولید می شود

ســپهرغرب، گروه علم و فنــاوری: محققان 
دست بیونیکی ابداع کرده اند که طی 10 ساعت با 
پرینتر سه بعُدی ساخته می شود. فرد می تواند با 
مراجعه به وب سایتی مخصوص و ارائه مشخصات 
لازم، دســت بیونیک شخصی سازی شده خود را 

دریافت کند.
به گزارش نیواطلس، افرادی که دستشان قطع شده 
و خواهان یک پروتز هوشــمند یا همان دست بیونیک 
هســتند، معمولاً باید مدتی صبر کنند تا سفارش آن ها 

ساخته شود.
امــا آن ها به زودی می توانند یک دســت بیونیک را 
سفارش دهند که طی 10 ســاعت با پرینتر سه بعُدی 

ساخته می شود.
این دست بیونیک IMPACT نام دارد و درنتیجه 
 Iterate Design an همکاری شــرکت انگلیســی
شــرکت های  و  وارویــک  دانشــگاه   ،Innovation

خصوصی دیگر تولید شده است.
طبق برنامه ریزی انجام شــده مشتریان می توانند با 
مراجعه به یک وب ســایت مخصوص ابعاد دست، ابعاد 
محل قطع شــدن آن همراه با ویژگی های دیگر مانند 
رنــگ را وارد کنند. پس از ایــن مرحله فرآیند پرینت 
سه بعُدی دســت بیونیک آن ها آغاز می شود و محصول 

10 ساعت بعد برای بارگیری و ارسال آماده است.
در تولید این دســت بیونیک از جوهر رســانایی از 
جنس نقره استفاده شده است؛ مدار الکترونیکی موجود 
در آن نیز هنگام پرینت در بدنه پلیمری دســت تعبیه 

می شود.
هنگامی که حس گرهای نصب شده در دست بیونیک 
انواع خاصی از فعالیت های ماهیچه ای را در بازوی فرد 
رصد کننــد، موتورهای موجود در آن )که با باتری کار 
می کنند( فعال می شــوند و فرد می تواند شست دست 
خود را حرکــت دهد، به این ترتیب می تواند اشــیای 

مختلف را بگیرد.
پروژه IMPACT با بودجه 900 هزار پوندی یکی 
از ســازمان های دولتی در انگلیس ساخته شده، البته 
هنوز هزینه ســاخت آن و زمان عرضه تجاری اش اعلام 

نشده است.

خبــر

علم و فناوری

ویلچری که ساک دستی می شود
افرادی که دچار  سپهرغرب، گروه علم و فناوری: 
معلولیت های حرکتی هستند، برای سفرهای هوایی و 
بسیاری از امور دیگر مشکل دارند؛ زیرا باید از ویلچر 
اســتفاده کنند و حالا یک اختراع جدید از مشکل 

آن ها کاسته است.
به گزارش نیواطلس، افراد معلول برای مسافرت با ویلچر 
با مشــکلات زیادی مواجه می شــوند و به خصوص تا کردن 
ویلچر و قرار دادن آن در بخش بار، یک چالش دائمی است. 
از همین رو یک مهندس انگلیســی به نــام ریچارد ویلیامز 

محصولی جایگزین را اختراع کرده است.
این محصول جایگزین یک ویلچر تاشو است که به شکل 
کیف دســتی درمی آید. ویلچر یادشده که صندلی مسافرتی 
نام گرفته، وسیله ای بوده که از قاب و میله های آلومینیومی 

ساخته شده و وزن آن حدود 6 کیلوگرم است.
این ویلچر در زمان اســتفاده به عنوان کیف دســتی هم 
با چرخ هــا بر روی زمین و هم بــا بندهایش بر روی دوش 
و شانه فرد قابل حمل اســت. بدین شیوه می توان 17 لیتر 
بار را با کیف دســتی مذکور جابه جا کرد؛ همچنین می توان 
ویلچــر مذکور را به راحتــی درون هواپیما آورد و در بخش 

بار قرار داد.
کل فرآیند تبدیل این ویلچر به کیف دســتی و بالعکس، 
تنها 30 ثانیه طول می کشد. حداکثر وزن قابل تحمل توسط 
این ویلچر برای حمل افراد، 100 کیلوگرم بوده؛ قیمت این 
محصول که در آینده نزدیک به بازار می آید، 626 دلار است.

رئیس دفتر توسعه فناوری سلامت خبر داد:
ارائه اولویت های حوزه سلامت به 
فناوران و شرکت های دانش بنیان

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس دفتر توسعه فناوری 
ســامت وزارت بهداشت گفت: هرســاله فراخوان 
اولویت های حوزه بهداشت، درمان، دارو و تجهیزات 
پزشکی در قالب یک کتابچه به فناوران و شرکت های 

دانش بنیان ارائه می شود.
به گزارش ســپهرغرب و به نقل از روابط عمومی وزارت 
بهداشــت، حســین وطن پور بیان کرد: هرســاله فراخوان 
اولویت های حوزه بهداشت، درمان، دارو و تجهیزات پزشکی 
در قالب یک کتابچه به فناوران و شــرکت های دانش بنیان 
ارائــه می شــود و حمایت های مالی بر مبنــای اولویت های 

ارائه شده به این شرکت ها است.
وی گفــت: در تمام مناطق 10 گانه آمایشــی کشــور 
تأکید داریم که براســاس فرصت های منطقه ای، از فناوران 
و شــرکت های دانش بنیــان حمایــت کنیــم و هریک از 
دانشگاه های علوم پزشــکی موظف هستند که فرصت های 

منطقه ای را پیدا کنند تا از آن ها حمایت کنیم.
وطن پــور تأکید کــرد: درحال حاضر حــدود 25 تا 30 
درصد از بازار دارو و تجهیزات پزشکی در اختیار شرکت های 
دانش بنیان اســت و این میزان رو به رشــد بــوده، البته از 
یک سو نیز مشــکلاتی مانند تحریم و محدودیت واردات به 
رشد شــرکت های دانش بنیان و افزایش سهم آن ها از بازار 

کمک کرده است.
رئیس دفتر توسعه فناوری سلامت وزارت بهداشت اضافه 
کرد: امیدواریم تا پایان سال 98 شاهد رکوردشکنی فروش 
محصولات شرکت های دانش بنیان در حوزه سلامت باشیم؛ 
هیئت امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران نیز ارتباط 
خوبی با شــرکت های دانش بنیــان دارد و از آن ها حمایت 
می کند و برای بازارسازی محصولات شرکت های دانش بنیان 

نیز اعلام آمادگی کرده است.
وی یکــی از برنامه هــای وزارت بهداشــت را حمایت از 
تولید مواد اولیه دارو و تجهیزات پزشــکی در کشور عنوان 
کرد و افزود: اخیراً نامه ای را به تمام دانشــگاه های کشور در 
وزارت بهداشت و علوم ارسال و درخواست کردیم که اگر هر 
مجموعه ای در سال های گذشته ماده اولیه دارو و تجهیزات 

پزشکی را ساخته، به ما اعلام کند.

توانایی بالای محققان برای تولید 
داروهای جدید ضد سرطان در کشور

ســپهرغرب، گروه علم و فناوری: مدیرعامل یک 
شتاب دهنده گفت: محققان در کشور درصدد هستند 
با فناوری هــای جدید داروهــای نوترکیبی را برای 

درمان انواع سرطان ها به تولید برسانند.
امیرحســین کارآگاه با اشاره به پتانســیل بالای تولید 
داروهــای ضــد ســرطان جدید در کشــور بــرای درمان 
ســرطان های ریه، خون، پوســت و غیره، بیان کرد: اکنون 
فناوری صنعتی این داروها به واسطه متخصصان شرکت های 

دانش بنیان نوپا انجام پذیرفته است.
وی با بیان اینکه داروهای مذکور در فهرســت رســمی 
داروهای کشور نیستند، افزود: باید این داروها وارد فهرست 
مذکور شوند تا بتوان مجوز تولید آن ها را گرفت؛ زیرا درحال 
حاضر حتی تجویز آن توسط پزشــکان باعث تعلیق پروانه 

پزشکی می شود.
مدیرعامل این شــتاب دهنده با بیــان اینکه برای تولید 
داروهای مذکور شــرکت های صاحب دانش فنی اکنون در 
مرحله ورود به فهرســت هستند، بیان کرد: بلافاصله بعد از 
ثبــت، وارد مرحله تولید صنعتی و مطالعات بالینی خواهند 
شــد که می توان آن ها را ظرف دو تا سه سال به بازار عرضه 

کرد.
کارآگاه عنــوان کرد: مــا مکاتبات زیادی بــا وزارتخانه 
داشتیم که مکانیسمی پیدا کنیم تا هزینه های نظام سلامت 
به واســطه ورود داروهای جدید به فهرست، بالا نرود و مردم 

هم امکان تأمین آن ها را داشته باشند.
مدیرعامل این شــتاب دهنده با تأکید بــر آنکه یکی از 
چالش های توسعه صنعت تولید داروهای بیوتکنولوژی قرار 
نگرفتن آن ها در فهرســت داروهای رسمی است، بیان کرد: 
اگر این اتفاق رخ ندهد و داروها در فهرســت قرار نگیرند، ما 
رشد شــرکت های دانش بنیان و توسعه فناوری را نخواهیم 

داشت.
کارآگاه خاطر نشــان کرد: اگر این چالش برطرف شود، 
ســبد محصولات داروهای بیماران خاص کشور توسعه پیدا 
می کنــد و داروهای جدید در اختیار مــردم قرار می گیرد. 
همچنیــن ایــن روند تــوان رقابتی کشــور را در بازارهای 

صادراتی نیز افزایش می دهد.
وی همچنین به پتانســیل تولید واکســن های نوترکیب 
توسط شــرکت های دانش بنیان اشاره کرد و گفت: محققان 
شــرکت های دانش بنیان همواره درصدد هســتند واکسن 
نوترکیب انســانی را برای جلوگیری از سرطان دهانه رحم 
در بانوان به تولید برساند که این دارو در دهه فجر رونمایی 

می شود.

خبــر رباتهایساختمحققانایرانیسبکزندگیمردمرامتحولمیکند

فناوری:  و  علــم  گروه  ســپهرغرب، 
دانشگاه  ربات  با  انسان  تعامل  آزمایشگاه 
تهران محلی اســت برای تغییر و تحول 
ســبک زندگی مردم که می تواند ساختار 
اجتماعی را دگرگون کند؛ درواقع فناوری، 
طراحی و ساخت دســتگاه ها و ربات های 
هوشــمند، انســان را وارد فاز دیگری از 

زندگی می کند.
در هــر دوره از زندگــی انســان ها با توجه 
بــه امکانــات و تجهیزاتی که براســاس زمان 
ساخته می شــود، دارای سبک زندگی متفاوت 
بوده و از شــرایط خاصــی برخوردارند؛ به طور 
مثــال تا همین چند دهه قبــل خبری از تلفن 
همــراه نبود، امــا امروز افــراد به راحتی در هر 
نقطه از جهــان با یکدیگر به صــورت صوتی و 
تصویری ارتباط برقرار می کنند. در چند ســال 
اخیر با ورود گوشــی های نســل جدید و ظهور 
نرم افزارهای ارتباطی در بســیاری از مشــاغل، 

فضای مجازی حرف نخست را می زند.
درحــال حاضــر زمزمه های تغییر ســبک 
زندگی انســان ها با ورود امکانات و فناوری های 
جدیدتــری به گــوش می رســد، به طوری  که 
بسیاری از فعالیت های اجتماعی و حتی خانگی 
سهل و آســان می شــود؛ درواقع با استفاده از 
ســامانه های هوشــمند و برنامه هــای مجازی 
تنوع زندگــی افزایش یافته و نحــوه برقراری 
ارتباط به طور کلی تغییــر خواهد کرد، در این 
میان ایجاد بســتر مناســب برای ظهور آخرین 

فناوری ها، باید مهیا شود.
یکــی از کارهایــی کــه بایــد در تغییر و 
تحولات زندگی انســان ها صورت گیرد، ایجاد 
زیرســاخت های مختلف اجتماعــی، فرهنگی، 
اقتصادی و سیاســی است که بتوان با گسترش 
و فراگیر شــدن فرهنگ اســتفاده از دستگاه ها 
و نرم افزارهــا، خود را برای ســبک جدیدی از 

زندگی آماده کرد.
تغییر و تحولات مختلف همیشــه از درون 
دانشگاه ها، پژوهشــگاه ها و مراکز علمی بیرون 
می آید که می توانــد به صورت مویرگی در همه 
بخش هــای زندگی انســان ها تأثیر مســتقیم 
بگــذارد؛ چند ســالی اســت مرکزی بــا نام 
آزمایشگاه تعامل انسان و ربات توسط دانشگاه 
تهران راه اندازی شده که امروز با فعالیت گروه ها 
و تیم های مختلفی از نخبگان، دانشــجویان و 
متنوعی  پروژه های  دانشگاهی،  فارغ التحصیلان 
را که به طور مســتقیم در صنعت، ســلامت و 

زندگی انسان ها کاربرد دارند، انجام می دهند.
اکنــون در ایــن آزمایشــگاه دســتاورد و 
محصولاتی تولید شــده اســت کــه بخش ها و 
قشــرهای مختلف جامعــه را دربرمی گیرد، ما 
هم به این آزمایشــگاه رفتیم تا از نزدیک شاهد 
نتیجه فعالیت های محققان ایرانی باشــیم و با 
مهدی طالع ماســوله، محقــق و مخترع ایرانی 
و اســتاد دانشکده مهندســی برق و کامپیوتر 
دانشگاه تهران که مدیر آزمایشگاه تعامل انسان 

و ربات نیز هست، به گفت وگو نشستیم.
** آزمایشگاه تعامل انسان با ربات نزدیک 

به 6 سال است فعالیت می کند
      دربــاره تعامل انســان با ربات 

برایمان بگویید.
آزمایشگاه تعامل انسان با ربات نزدیک به 6 
سال اســت فعالیت می کند، در این آزمایشگاه 
23 دانشــجوی کارشناســی ارشــد و دکتری 
و همچنیــن تعــدادی از دانشــجویان مقطع 
کارشناســی فعالیت های تحقیقاتی دارند؛ این 
درحالی اســت که از دیگر دانشــگاه های برتر 
کشــور نیز دانشــجویان زیادی در پروژه های 
تحقیقاتــی با ایــن مرکز همــکاری می کنند. 
درواقع تعامل انســان و ربات می تواند ســبک 
زندگی افراد را به طور کلی دگرگون و جامعه را 

وارد مرحله جدیدی از فناوری کند.
** ربات هــای مختلفــی وجــود دارند که 
می توانند در صنایع کشــاورزی و داروســازی 

نقش آفرینی کنند
      درحال حاضر مقوله تعامل انسان 

با ربات در چه وضعیتی قرار دارد؟
درحــال حاضر در ایــن مرکــز ربات های 
مختلفــی وجود دارد کــه می توانند در صنایع 
مختلف مثل کشــاورزی، داروســازی و کارگاه 
تولیــدی نقش آفرینــی کنند؛ درواقــع در این 
مرکز ربات ها پس از طراحی به مرحله آزمایش 

رســیده و بخش های مختلف آن مورد بازنگری 
قــرار می گیرند، به طوری  کــه بعضی از ربات ها 
دارای نســخه دوم و ســوم نیز هستند. در این 
مرکــز رباتی داریم با نام ســه درجه آزادی که 
کارکــرد صنعتــی دارد و در نســخه نخســت 
آن بســیار کوچک و با ســرعت کم و در قالب 
آزمایشــگاهی بود؛ اما در نسخه دوم این ربات 
ازنظر ســرعت و اســتحکام ارتقا پیدا کرد. در 
نســخه ســوم این ربات، نقش های مختلف آن 
ازنظر سرعت عملکرد و توانایی قدرتی می تواند 

همانند یک نیروی انسانی فعالیت کند.
** حــوزه برنامه نویســی مهم تریــن خلأ 

امکانات سخت افزاری است
      در حوزه تعامل انسان و ربات قرار 

است به کجا برسیم؟
یکــی از اتفاقــات خوبــی کــه تاکنون در 
حوزه های تئوری و پژوهشی اتفاق افتاده، مقوله 
آورده های پژوهشــی از مراکز تحقیق و توسعه 
و دانشــگاه ها است که توانســته در بخش های 
مختلف مؤثر واقع شود. به طور کلی باید بگویم 
همه دســتاوردها و محصولاتی که در کشــور 
تولید می شــود، با اســتفاده از نتایج تحقیقات 
مراکز علمی و دانشگاه ها است. یکی از مشکلاتی 
که ما در حوزه دستیابی به فناوری های نوین و 
ساخت ابزارهای مختلف صنعتی داریم، موضوع 
زیرساخت ها در دو بخش ســخت افزاری مالی 

و نیروی انســانی اســت، به طوری  که در بخش 
نخست در حوزه برنامه نویســی مهم ترین خلأ 
امکانــات ســخت افزاری بوده، چراکــه در این 
حوزه محدودیت های زیادی به خاطر تحریم های 
کشــور وجود دارد. از طرفی نیروی انســانی ما 
که در مقاطع ارشــد و دکترا صاحب مهارت و 
تخصص بالایی هســتند، متأســفانه از کشــور 
خارج می شوند که یکی از علت های فعالیت های 
مقطعــی بــه همین دلیــل اســت. درواقع در 
فعالیت های پژوهشــی به دلیل نبود متخصصان 
زبده، کارهــای تحقیقاتی بــه عرصه کاربردی 

نمی رسند.
** درحال حاضر بهترین محصول کشــور 

ایران دانشجویان هستند
      مقوله رباتیک در کشور ایران و در 

جهان چگونه است؟
یکی از راهکارهای پیشرفت علمی و سرعت 
بخشیدن به دســتاوردهای روز دنیا، این است 
که به مقولــه ارزش گــذاری بپردازیم؛ درحال 
حاضر بهترین محصول کشور ایران دانشجویان 
هســتند. به طوری  کــه به راحتی کشــورهای 
خارجی دانشــجویان مــا را با پیشــنهادهای 
مختلــف مالــی و حتی امکانــات و تحصیلات 
رفاهی جــذب می کنند؛ اگر بخواهــم در این 
زمینه مثــال بزنم، باید بگویم دانشــجویان ما 
راحت تــر از محصولاتــی که از کشــور صادر 
می شــوند، به خارج می روند. امروزه در خارج از 
کشور فارغ التحصیلان می توانند با ارائه مدارک 
بانکی  دانشــگاهی خود تســهیلات مختلــف 
دریافت کنند و با استفاده از آن یک کسب وکار 
تــازه را راه انــدازی کرده و نه تنهــا برای خود، 
بلکه برای افراد دیگر نیز شــغل ایجاد می کنند. 
این درحالی اســت که در کشــور ما این اتفاق 
نمی افتد؛ درواقع کشــور مــا تنها مدرک صادر 
می کنــد، اما اســتفاده از آن تخصص در خارج 
از کشــور اتفاق می افتد. مــن معتقدم مدارک 
دانشگاهی باید ارزش گذاری شود، به طور مثال 
می توان همه مدارک دانشگاهی را همانند اوراق 
بهادار اعتبار ببخشــیم. درواقع این کار شــروع 
یک فرهنگ سازی اســت که باید هرچه زودتر 

اتفاق بیفتد.
** از فعالیت های این آزمایشــگاه ساخت 

ربات اجتماعی است
      اکنــون ایران در علم رباتیک در 

دنیا چه جایگاهی دارد؟
باید در جواب ســؤال مذکور این گونه بگویم 
کــه یکی دیگر از فعالیت های این آزمایشــگاه، 
ســاخت ربــات اجتماعــی دیگری اســت که 
می تواند در رســتوران ها ســرویس دهی دهد؛ 
درواقع این ربات حمل ونقل ندارد و تنها توانایی 
پذیرش را دارد. به طوری  کــه می تواند با افراد 
مختلــف تعامل صوتی و تصویــری برقرار کند، 
این درحالی اســت که ما توانسته ایم چند نوع 
پوســت رباتیکی بســازیم. به طور مثال پوست 

رباتیکی را برای اندام پا شــروع کرده ایم که با 
اســتفاده از کف پوش مجهز و سیســتم انتقال 
داده های هوشــمند، به گوشی یا سرور می تواند 
نحوه حرکــت افراد را مورد بررســی قرار دهد 
کــه این ربات بــرای بیماران دچار مشــکلات 
ســتون فقرات کاربرد دارد. همچنین پوســته 
کف پوشــی را طراحــی کرده و ســاختیم که 
قابلیت تشخیص بیماری را در افراد مختلف دارا 
اســت. از طرفی باید بگویم گروهی از محققان 
ایرانی پوتین هوشمندی را طراحی کرده اند که 
اســتفاده نظامی دارد، به طوری  که این پوتین 
طراحی شده توانایی شناسایی وضعیت جسمانی 
ســربازان را داراســت. همچنین کفش دیگری 
را نیــز طراحی کرده ایم که بــرای ورزش افراد 
مختلف مناسب بوده و به آن ها انرژی می دهد؛ 
درواقع باید بگویم در طراحی و ســاخت کفش 
ورزشی سیستم هوشمندی در آن طراحی شده 
که این کفش می تواند بســیاری از بیماری ها را 

مانند دیابت، مشخص کند.
** یکی از بارزترین مشــخصه کشــورهای 

پیشرفته، وجود خودروهای خودران است
      ربات های ساخته شــده توســط 
میزان  تا چه  ایرانــی  نخبگان  و  محققان 

کاربردی است؟
بایــد توضیــح دهم که ما در ایــن مرکز به 
دنبال آن هستیم که زندگی انسان ها را با توجه 

به پیشرفت های علمی و با استفاده از ابزارهای 
فناوری جدیــد، تغییر دهیم. درواقع با رشــد 
فزاینده ای که در کســب وکار اینترنتی به وجود 
آمده است، کشور ایران متأسفانه هنوز نتوانسته 
از پتانسیل ربات های هوشــمند در بخش های 
مختلف اجتماعی، اقتصادی و سیاسی استفاده 
کند. این درحالی است که کشوری مانند آمریکا 
درحال حاضر دارای تاکســی بدون سرنشــین 

است.
درواقع یکی از بارزترین مشخصه کشورهای 
پیشــرفته، وجود خودروهای خودران اســت. 
اکنون بســیاری از کشورها به وســیله هواپیما 
یا بالگرد نقش تاکســی را برای شهروندان ایفا 
می کنند؛ در کشــور ایران نخســتین رباتی که 
وارد خانه ها شــد، جاروبرقی بــود و بعد از آن 
تاکنون هیچ اتفاق دیگری درخصوص طراحی و 
ساخت ربات های هوشمند، انجام نشده است؛ ما 
با راه اندازی آزمایشگاه تعامل انسان با ربات، بر 
روی ربات های اجتماعی کار می کنیم. به طوری 
 که درحال حاضر یکی از تیم های محقق ایرانی 
بر روی پوســته رباتیکــی کار می کند که یک 
ربات هوشمند را در قالب انسان نما با وارد کردن 
نیرو در همه اندام و جهات آن، به او احســاس 
بخشــیده و با نزدیک شــدن به آن، این ربات 
می تواند انسان را حس و با او ارتباط برقرار کند.

** باید دانشجویان مقاطع دکتری با حضور 
در جامعــه بین المللی از آخرین رویدادها باخبر 

شوند
     به نظر شــما چقدر زمان می برد 
که در ایران مثل کشــور های چین و ژاپن 
بیشــتر فعالیت ها توســط ربات ها انجام 

شود؟
جمهوری اسلامی باید با کمی ارزش گذاری 
بر روی دانشجویان، محیط را برای ورود این قشر 
از جامعه به عرصــه فناوری باز کند. اما باید به 
این نکته اشاره کنم که ما ازنظر زیرساخت های 
استراتژیکی هنوز با جامعه جهانی فاصله داریم 
کــه باید ضمن تعامل با کشــورهای دیگر، این 
فاصلــه را کاهش دهیم. به عقیــده من تعامل 
با کشــورهای دیگر کمک می کند تا ایران نیز 
در حوزه هــای مختلــف فناوری هــای نوین و 
علــم رباتیک نه تنها پیشــرفت کرده، بلکه یک 
جهش قابــل توجهی پیدا کند. از طرفی درنظر 
گرفتن بودجه واقعی برای فعالیت های علمی و 
پژوهشی و همچنین مهیا کردن حضور اساتید 
در کنفرانس ها، از اقداماتی است که نقش بسیار 
مهمی در ارتقای علمی و درنهایت رســیدن به 
دســتاوردهای روز دنیا دارد. این درحالی است 
که به عقیده من باید دانشجویان مقاطع دکتری 
در جامعه بین المللــی حضور یابند و از آخرین 
رویدادها باخبر شوند، به طوری  که حداقل سالی 
در یک کنفرانس شــرکت کرده و دستاوردهای 
کشــورهای دیگر را از نزدیک مشاهده کنند. تا 
زمانی که ارتباط بین کشــورهای مختلف دنیا 

با ایران وجود نداشــته باشد، بدون شک اتفاق 
خوبــی نخواهد افتاد؛ هــر چقدر مــا بتوانیم 
ارتباطات خــود را با کشــورهای مختلف دنیا 
برقرار کنیم، شــاهد پیشــرفت و دستاوردهای 
علمی زیادی خواهیم بود. درواقع باید اســاتید 
دانشگاهی ارزش گذاری شــوند و حضور آن ها 
در کنفرانس هــای بین المللی را یکی از قوانین 

آموزش عالی درنظر بگیرند.
** خلاقیــت و فکر کــردن باید در محیط 

دانشگاه انجام شود و نه در محیط کار
      درباره مشــکاتی که بر سر راه 

پیشرفت علمی وجود دارد، بگویید.
یکی دیگر از مشــکلاتی که مــا در جامعه 
داریم، این اســت که ارگان های دولتی به تازگی 
وارد مقوله استارت آپ  شده اند و دانشجویانی را 
برای حضور در این رویدادها جذب می کنند که 
متأسفانه باعث می شــود جوانان ترک تحصیل 
کرده و بدون تخصص لازم، وارد بازار کار شوند. 
به طور مثال درحال حاضر دانشــجویان رشــته 
بــرق و کامپیوتــر با کوچک ترین پیشــنهاد از 
سوی شــرکت های معتبر، تحصیل خود را رها 
کرده و اســتخدام می شــوند. به طوری  که این 
شرکت ها یک ســری مطالب آموزشی را در حد 
کارشناسی تکنسین به دانشجویان یاد می دهند 
و از آن هــا به عنــوان یک نیــروی مهارت آموز 
اســتفاده می کنند؛ این درحالی اســت که کار 
شــرکت های معتبر مذکور باعث می شود ایده و 
نوآوری دانشجویان از آن ها سلب شده و توانایی 
فکر کردن را در آن هــا از بین می برند. درواقع 
باید بگویم خلاقیت و فکر کردن باید در محیط 
دانشگاه انجام شود و نه در محیط کار. متأسفانه 
یکی از مشکلاتی که امروز در حوزه رونق تولید 
در کشــور وجود دارد، این است که صنعت ما 
محافظه کار بوده؛ به طوری  که برای اســتفاده از 
دســتاوردها و امکانات موجود، هیچ گونه گامی 
برنمی دارد. چراکه اگر بخواهد همراه با پیشرفت 
علمی حرکت کند، خــط تولیدش برای مدتی 
تعطیل خواهد شــد که در ایــن زمینه باید با 
اســتفاده از راهکارهای نیمه دولتی، این بخش 
را تقویت کنیم. متأسفانه بیشتر مراکز علمی و 
دانشــگاه ها به تولید مقالات مختلف در مجلات 
معتبــر می پردازند، اما مهم تر از آن این اســت 
که بدانیم میزان تأثیرگذاری مقالات در صنعت 
چقدر اســت که این خود به تنهایــی می تواند 

نجات بخش اقتصاد کشور باشد.
** باید دولت قانون اســتخدام دانشجو را 

ایجاد کند
      راهکاری برای مشکات پیشنهاد 

می کنید؟
یکــی از راهکارهای برون رفت از مشــکلات 
دانشــجویان بــرای اشــتغال، این اســت که 
باید دولت قانون اســتخدام دانشــجو را ایجاد 
کنــد. به طوری  که کار دانشــجو باید در درون 
دانشــگاه شروع شــود، چراکه دانشجویان باید 
بعد از تربیــت و دریافت مدرک، به رویدادهای 

استارت آپی ورود کنند.
ریاســت جمهوری  فناوری  و  علمی  معاونت 
و وزارت علوم باید با تشــکیل کارگروه صنایع، 
بــه معضل عدم تأثیرگذاری مقــالات علمی بر 
روی حــوزه صنعت بپردازد؛ چراکه من معتقدم 
از ابتــدای فعالیت هــای علمــی ارزش گذاری 
آن اشــتباه بوده، به طور مثــال درحال حاضر 
دانشــیاری و اســتادیاری در دانشگاه ها توسط 
بعضی مؤسسات و مراکز پولی شده است و هیچ 
نهادی به عنوان متولی پیگیر این موضوع نیست. 
از طرفــی باید به این نکته اشــاره کنم که باید 
برای ارزش بخشــیدن به فعالیت های علمی و 
دستیابی به آخرین فناوری ها، یک کار ضربتی 
انجام شــود. درحال حاضر به عنــوان نمونه اگر 
گشتی در خیابان انقلاب بزنیم، با سیر عظیمی 
از فروش مقالات مختلف روبه رو می شــویم که 
این به تنهایی برای دانشــگاه تهــران به عنوان 
یک دانشــگاه مادر در جمهوری اسلامی، بسیار 
زشــت اســت که باید ارگان هایی مانند نیروی 
انتظامی، قــوه قضائیه، معاونت علمی و فناوری 
ریاســت جمهوری و وزارت علــوم در یک اقدام 
هماهنگ، این مشــکل را برای همیشه برطرف 

کنند.
** مؤسسات در قالب یک کارگاه با دریافت 

مبالغی، به ارتقای رتبه اساتید می پردازند
      آیا نکته ای در حوزه علم و فناوری 

ایران دارید؟
درحــال حاضر مــن به عنوان یک اســتاد 
دانشگاه روزانه از ســوی شرکت ها و مؤسسات 
مختلف یــک ایمیل ارتقای رتبــه علمی دارم! 
به طوری  که این مؤسسات در قالب یک کارگاه 
بــا دریافــت مبالغی بــه ارتقای رتبه اســاتید 
می پردازند که این برای جامعه علمی کشور یک 
آفت بزرگ است و باعث می شود هیچ گاه ارتباط 
علم و صنعت شکل نگیرد. این درحالی است که 
ما در کشــور ایران مقدار زیادی از مسیر سخت 
فعالیت علمی را ســپری کرده ایم که مهم ترین 
آن پروش نیروی انسانی است. اکنون زمان آن 
رسیده تا با اســتفاده از ارتباطات بین المللی با 
کشورهای دیگر، از تجربیات آن ها برای جهش 

علمی استفاده کنیم.

افزوده شدن ابزار جدید به اخبار گوگل
سپهرغرب، گروه علم و فناوری: گوگل 
ابزار جدیدی را به بخش اخبار خود اضافه 
خواهد کرد که به کاربران کمک می کند 
تا محتــوای خبری را به شــکل عمقی 
مطالعه کنند و تنها درگیر مطالعه سرخط 

اخبار نشوند.
به گزارش آسین ایج، خدمات جدید بخش 
 Beyond اخبار گوگل »آن سوی اخبار« و یا
the Headlines نــام دارد و با اســتفاده از 
آن محتوای خبری نشــان داده می شــود که 
عمق و سمت وســوی تحلیلی دارند و در مورد 

موضوع های مهم هستند.
بخش آن سوی اخبار موضوع های متنوعی 
در حوزه بهداشــت و درمان، محیط زیســت، 
آموزش و غیره را هم شامل می شود و تنها به 

مسائل سیاسی محدود نمی شود.
ابزار مذکــور از الگوریتم های بخش اخبار 
گــوگل برای بررســی و یافتــن اخبار عمقی 
و تحلیلــی بهره می گیرد و آن ها را براســاس 
میــزان اهمیت مرتــب می کند. قرار اســت 
این خدمات بــرای کاربران انگلیســی زبان و 
رایانه های رومیزی به زودی در دســترس قرار 

بگیرد.
درحال حاضر پشتیبانی از این خدمات به 
زبان های دیگر در دسترس نیست، اما از سال 

2020 هم زبان های جدیدی به ابزار آن سوی 
اخبار اضافه می شوند و هم خدمات مذکور بر 
روی گوشی و تبلت هم قابل ارائه خواهد شد.


